Об особенностях таможенного декларирования товаров, нормах провоза отдельных
категорий товаров, перемещаемых дипломатическими представительствами,
консульскими учреждениями, иными официальными представительствами
иностранных государств, международными организациями, персоналом этих
представительств, учреждений и организаций, для официального пользования

Решение Комиссии таможенного союза от 18 июня 2010 года № 309
      В соответствии с  статьи 317 Таможенного кодекса Комиссия пунктом 2
т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  р е ш и л а :
      1. Таможенное декларирование товаров, за исключением таможенного
декларирования с целью помещения под таможенную процедуру таможенного транзита
, перемещаемых дипломатическими представительствами, консульскими
учреждениями, иными официальными представительствами иностранных государств,
международными организациями, персоналом этих представительств, учреждений и
организаций, для официального пользования, осуществляется в таможенном органе
государства-члена Таможенного союза, на территории которого планируется
п р е б ы в а н и е  у к а з а н н ы х  л и ц .
      2. Особенности таможенного декларирования товаров, перемещаемых
дипломатическими представительствами, консульскими учреждениями, иными
официальными представительствами иностранных государств, международными
организациями, персоналом этих представительств, учреждений и организаций для
официального пользования, формы таможенной декларации в отношении таких
товаров устанавливаются законодательством государства-члена Таможенного союза.
При этом законодательством государства-члена Таможенного союза могут
устанавливаться нормы провоза таких товаров.
      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня вступления в силу  о Договора
Таможенном кодексе таможенного союза.
Члены Комиссии таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан